

**Fitch potwierdził ratingi Częstochowy na poziomie „BBB”.
Perspektywa ratingów jest stabilna**

Fitch Ratings, Londyn/Warszawa, 26 listopada 2010r., Fitch Ratings potwierdził dziś międzynarodowy długoterminowy rating Częstochowy dla zadłużenia w walucie zagranicznej oraz krajowej na poziomie „BBB”. Perspektywa ratingów jest stabilna.

Ratingi Miasta odzwierciedlają zadowalające wyniki operacyjne w latach 2009-2010, pomimo ich pogorszenia się w porównaniu z latami 2005-2008, ostrożne zarządzanie finansowe oraz ostrożną politykę zadłużenia, a także dobrą płynność. Ratingi biorą również pod uwagę spodziewany wzrost zadłużenia oraz jego obsługi w latach 2010-2012, ryzyko pośrednie wynikające dla Częstochowy z trudnej sytuacji finansowej szpitala miejskiego oraz słabsze wskaźniki gospodarcze niż w innych porównywalnych miastach.

Ratingi mogą zostać podniesione, jeśli Częstochowa poprawi swoje wyniki operacyjne i utrzyma bezpieczny wskaźnik spłaty zadłużenia oraz skutecznie ograniczy ryzyko związane ze szpitalem miejskim. Ratingi mogą zostać obniżone w przypadku dalszego pogorszenia się wyników operacyjnych Miasta przy wzroście jego zadłużenia powyżej wielkości prognozowanych lub w przypadku dalszego istotnego wzrostu ryzyka pośredniego.

Fitch oczekuje, że 2010 roku wyniki operacyjne Częstochowy pozostaną na poziomie zbliżonym do 2009 roku. Nadwyżka operacyjna może wynieść około 55 mln zł i stanowić 7,4% dochodów operacyjnych w porównaniu do 91 mln zł i 13% w 2008 roku. Słabsze wyniki operacyjne Miasta wynikały z dynamicznego wzrostu wydatków operacyjnych oraz spadku dochodów podatkowych z uwagi na spowolnienie gospodarcze oraz obniżenie stawek PIT. Fitch oczekuje, że w latach 2011-2013 wyniki operacyjne Miasta będą się stopniowo poprawiać dzięki ograniczaniu przez Miasto wzrostu wydatków bieżących, jak również dzięki spodziewanym wyższym wpływom z podatków dochodowych w następstwie spodziewanego wzrostu gospodarczego.

Fitch pozytywnie ocenia realizowaną przez Miasto politykę w zakresie zadłużenia, która zapewnia długą średnią zapadalność długu z równomiernym rozłożeniem jego spłat. Ponieważ w latach 2011-2012 Częstochowa planuje zaciągnąć 115 mln zł pożyczki z Europejskiego Banku Inwestycyjnego, jej zadłużenie może wzrosnąć z 360 mln zł na koniec 2010r. do 420 mln zł w 2012r. Pozostanie ono jednak nadal umiarkowane, stanowiąc 60% dochodów bieżących. Fitch oczekuje, że w latach 2011-2012 Miasto będzie generować nadwyżkę bieżącą wystarczającą na obsługę zadłużenia planowaną na poziomie 50 mln zł rocznie.

Na koniec 2009r. szpital miejski wykazywał 21 mln zł zadłużenia długoterminowego poręczonego przez Miasto oraz 25 mln zł innych zobowiązań. Częstochowa rozważa przekształcenie szpitala w spółkę, co w opinii Fitch może się wiązać z koniecznością przejęcia części jego zobowiązań przez Miasto. Jednakże, zdaniem Fitch ostateczna decyzja dotycząca przekształcenia może zostać po raz kolejny odłożona w czasie.

Częstochowa, leżąca w województwie śląskim, liczy około 239.300 mieszkańców (wg danych na koniec 2009r.). Produkt Regionalny na mieszkańca w podregionie częstochowskim stanowi 85,1% średniej krajowej (w 2007r.). Ważną rolę w lokalnej gospodarce odgrywa przemysł.

Kontakt:

Analitik wiodący
Renata Dobrzyńska
Associate Director
+48 22 338 62 82
Fitch Polska S.A.
ul. Królewska 16
00-103, Warszawa, Polska

Drugi Analitik
Marcin Gdula
Senior Director
+48 22 338 62 96

Przewodniczący komitetu ratingowego
Christophe Parisot
Senior Director
+33 1 44 29 91 34

Media Relations: Peter Fitzpatrick, London, Tel: + 44 (0)20 7417 4364, Email: peter.fitzpatrick@fitchratings.com.

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: www.fitchratings.com.

Zastosowane metodyki: „Tax-Supported Rating Criteria” opublikowana 16 sierpnia 2010r. oraz „International Local and Regional Governments Rating Criteria” opublikowana 17 marca 2010r., są dostępne na www.fitchratings.com.

Zastosowane metodyki:

Tax-Supported Rating Criteria

http://www.fitchratings.com/creditdesk/reports/report_frame.cfm?rpt_id=548605

International Local and Regional Governments Rating Criteria - Outside the United States

http://www.fitchratings.com/creditdesk/reports/report_frame.cfm?rpt_id=504770

WSZYSTKIE RATINGI FITCH PODLEGAJĄ PEWNYM OGRANICZENIOM ORAZ WYŁĄCZENIOM ODPOWIEDZIALNOŚCI. PROSIMY O ZAPOZNANIE SIĘ Z TYMI OGRANICZENIAMI I WYŁĄCZENIAMI ODPOWIEDZIALNOŚCI NA STRONIE FITCH: [HTTP://FITCHRATINGS.COM/UNDERSTANDINGCREDITRATINGS](http://fitchratings.com/understandingcreditratings). PONADTO, NA STRONIE AGENCJI „[WWW.FITCHRATINGS.COM](http://www.fitchratings.com)” ZNAJDUJĄ SIĘ PUBLICZNIE DOSTĘPNE DEFINICJE RATINGÓW ORAZ ZASADY ICH STOSOWANIA. OPUBLIKOWANE TAM RATINGI, KRYTERIA ORAZ METODYKI SĄ W KAŻDEJ CHWILI DOSTĘPNE. NA STRONIE AGENCJI W SEKCJI „CODE OF CONDUCT” ZNAJDUJĄ SIĘ DOKUMENTY: CODE OF CONDUCT, CONFIDENTIALITY, CONFLICTS OF INTEREST, AFFILIATE FIREWALL, COMPLIANCE, A TAKŻE INNE ODPOWIEDNIE DOKUMENTY DOTYCZĄCE POLITYK I PROCEDUR STOSOWANYCH PRZEZ FITCH.